
                  ZARZĄDZENIE   Nr 189/2009 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 30 grudnia 2009 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2009 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 
pkt.2 Uchwały Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2009  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2009  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 
 

1.Zwiększa się i zmniejsza wydatki budżetu gminy o kwotę                         172.133                 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 17 grudnia 2008 roku zwiększa się i zmniejsza   

    o kwotę 172.133 zł i po zmianach wynosi                                               18.901.989                                                                                                                             
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17. 12. 2008 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) wydatki bieżące w wysokości 15.027.414 zł, w tym na : 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                         6.261.949 zł 
b) dotacje                1.091.373 zł 
c) wydatki na obsługę długu                                                                   426.217zł 
 
2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości          3.874.575 zł 
w tym : 
a) wydatki inwestycyjne 3.688.075 zł 
b) wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
     prawa handlowego 50.000 zł 
c) wydatki na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych  
126.500 zł 
d) wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 10.000 zł. 

 
 

 
 

 



§  3 
 

§ 2 punkt 4 podpunkt 1 Uchwały nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
17. 12. 2008 r. otrzymuje brzmienie : wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.688.411 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2A. 
 
 

§  4 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17. 12. 2008 r. 
otrzymuje brzmienie : dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.688.411 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
 

§  5 
 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
 

                                                                                               Załącznik Nr 1 do  
  Zarządzenia Nr 189/2009 
   Wójta Gminy Mieścisko 

      z dnia 30.12.2009 r. 
 

 
Zwiększa się i zmniejsza  wydatki o kwotę :  172.133 zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 630 - Turystyka 
 

500 500 38.700 

Rozdz. 63003 - Turystyka 
 

500 500 38.700 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 500 4.500 
 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

500 - 33.700 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

9.500 9.500 97.732 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

9.500 9.500 64.332 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

3.700 - 15.700 

§ 4260 – Zakup energii 200 - 1.200 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 9.500 20.237 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 5.600 - 27.195 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

32.600 32.600 2.216.698 

Rozdz. 75022 – Rady gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

- 7.150 101.958 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

- 5.000 80.008 
 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 1.250 4.750 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 
 
 

- 400 1.100 
 

 



- 2 –  
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 500 0 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

32.600 25.450 1.906.318 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 6.000 66.985 

§ 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

- 1.000 3.000 
 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

14.000 - 140.605 

§ 4260 – Zakup energii 3.500 - 18.500 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 200 - 1.200 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 12.230 - 182.688 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 1.450 0 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

500 - 20.500 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

500 - 14.500 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 1.000 52.000 
 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

170 - 23.755 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości - 1.000 5.982 
 

§ 4530 – Podatek od towarów i usług 
/VAT/ 

- 15.000 80.672 
 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników  
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

1.000 - 17.900 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

500 - 5.500 

 



- 3 – 
 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

4.700 4.700 155.760 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

4.700 3.700 145.760 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 1.100 - 34.500 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 2.000 60.060 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 2.400 - 14.400 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

1.200 - 23.100 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 600 2.800 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 1.100 5.100 
 

Rozdz. 75414 – Obrona cywilna 
 

- 1.000 0 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 500 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 500 0 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 

1.650 1.650 51.620 

Rozdz. 75647 – Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 
 

1.650 1.650 51.620 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

1.650 - 50.170 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 300 700 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 250 250 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 500 500 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 600 0 

 



- 4 – 
 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

85.264 85.264 7.012.509 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

43.846 42.457 2.801.525 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

769 - 134.849 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

3.678 - 1.706.190 
 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

169 10.144 272.967 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 1.085 44.086 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 252 3.748 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.367 12.902 208.441 
 
 

§ 4230 – Zakup leków, wyrobów 
medycznych i produktów biobójczych 
 

- 269 531 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

7.506 5.219 49.750 

§ 4260 – Zakup energii 1.112 629 29.583 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 24.784 1.923 62.754 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 3.732 768 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 1.790 40.295 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

- 153 2.647 
 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 203 1.697 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 444 5.056 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
 

- 1.134 366 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 816 3.259 
 

 



- 5 – 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 897 2.103 
 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości - 8 192 
 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 

- 85 415 
 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

125 106 2.019 
 
 
 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

336 - 1.136 
 
 
 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 666 2.759 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 
 

854 1.418 87.755 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

375 - 5.439 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

406 - 61.200 
 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 760 10.503 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 73 - 1.726 
 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 358 142 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 300 0 
 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

3.847 4.273 389.198 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

154 - 16.425 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

- 1.022 231.501 
 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 
 

- 258 40.126 

 



- 6 – 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 13 5.119 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 650 350 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

3.447 - 23.747 
 
 

§ 4230 – Zakup leków, wyrobów 
medycznych i produktów biobójczych 

- 141 159 
 
 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 254 646 
 
 

§ 4260 – Zakup energii - 1.075 6.825 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 91 4.809 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 267 4.383 
 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

246 - 1.372 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

- 100 0 
 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 265 135 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 52 448 
 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

- 11 189 
 
 
 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 74 103 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

11.243 11.243 1.658.353 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń 
 

1.583 - 75.456 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

- 836 982.043 
 
 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

1.415 - 165.724 

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 254 - 4.254 

 



- 7 – 
 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia - 807 15.193 
 

§ 4230 - Zakup leków, wyrobów 
medycznych i produktów biobójczych 

64 - 364 
 
 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

23 - 1.523 
 
 

§ 4260 - Zakup energii 7.656 - 84.696 
 

§ 4270 - Zakup usług remontowych - 156 18.444 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 2.928 572 
 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 248 - 11.748 
 

§ 4350 - Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

- 10 338 
 
 

§ 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 350 150 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 1.330 1.670 

§ 4390 - Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

- 1.000 0 
 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 525 1.475 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 471 473 
 

§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

- 770 230 
 
 
 

§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

- 160 840 
 
 
 

§ 4750 - Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 1.900 1.100 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 
 

2.999 2.999 204.574 

 



- 8 – 
 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń 
 

- 60 840 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.361 - 141.908 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

536 - 22.224 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy - 805 2.921 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 300 0 
 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 
 

932 - 8.120 
 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 50 50 
 
 

§ 4270 - Zakup usług remontowych - 298 0 
 

§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych - 80 220 
 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 
 

- 297 4.103 

§ 4350 - Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 80 779 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 621 879 

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe - 381 119 
 

§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 27 873 

§ 4750 - Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

170 - 5.670 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

13.200 9.800 334.199 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 900 4.486 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

800 - 6.053 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 100 - 16.100 

 



- 9 – 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 300 15.800 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 2.500 0 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

12.300 - 252.320 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 100 0 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 6.000 0 
 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

3.975 3.975 25.502 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

1.304 481 4.327 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.482 1.487 9.683 
 

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe - 1.123 4.425 
 

§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

1.189 884 7.067 

Rozdz. 80148 – Stołówki szkolne 
 

5.300 5.699 159.335 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń 
 

- 564 196 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

153 1.649 115.891 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 1.512 17.174 
 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy - 481 2.585 
 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 
 

5.147 228 6.993 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 795 2.121 

§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych - 270 290 
 

§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 
 
 

- 200 0 

 



- 10 – 
 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

- 3.400 1.352.068 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.000 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.250 0 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 150 0 
 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

1.400 1.400 97.807 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

1.400 1.400 63.157 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 300 - 540 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

1.100 - 40.760 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 200 0 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 1.200 9.100 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

6.611 6.611 2.878.957 

Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej 
 

700 - 83.309 

§ 4330 – Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

700 - 83.309 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

92 92 1.967.664 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 90 32.975 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 2 17.411 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 90 - 5.328 
 

§ 4750 - Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

2 - 3.127 

Rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe 
 

- 200 114.000 

 



- 11 – 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 200 0 
 

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
 

4.497 5.197 354.996 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń 
 

- 162 1.210 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 1.893 40.320 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy - 240 6.203 
 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 
 

2.480 - 7.481 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.500 - 10.500 
 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

61 - 2.459 

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe - 58 5.442 
 

§ 4430 - Różne opłaty i składki - 100 300 
 

§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 400 3.100 

§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

456 - 736 

§ 4750 - Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

- 2.344 1.710 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

1.322 1.122 81.909 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 222 21.578 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 900 1.456 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych  900 - 1.680 
 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 
 

422 - 8.131 
 
 

 



- 12 – 
 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

3.508 3.508 285.974 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 

2.676 2.676 154,932 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń 
 

- 554 9.024 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 
 

2.676 - 3.121 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 1.822 271 

§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych - 300 0 
 

Rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

832 832 1.421 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

277 425 327 

§ 4410 - Podróże służbowe krajowe - 220 100 
 

§ 4700 - Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

555 187 994 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

16.000 16.000 757.500 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 
 

4.500 - 105.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 4.500 - 105.000 
 

Rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami 
 

- 4.500 40.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 4.500 40.000 
 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

1.500 2.500 94.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 2.500 2.500 
 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 1.500 - 91.500 
 

Rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 
 

4.500 5.000 232.000 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 2.000 - 13.500 

 



- 13 – 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 5.000 41.000 
 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 2.500 - 176.500 
 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

5.500 300 228.200 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 300 2.700 

§ 4260 – Zakup energii 
 

3.000 - 193.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 2.500 - 32.500 
 

Rozdz. 90020 – Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 
 

- 700 4.300 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 700 300 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność - 
 

3.000 42.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 3.000 42.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

10.400 10.400 1.605.992 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

10.400 8.200 1.113.692 

§ 4260 – Zakup energii 5.500 - 40.500 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 6.400 3.600 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 4.900 - 74.900 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 1.800 0 

Rozdz. 92120 – Ochrona i konserwacja 
zabytków 
 

- 2.200 31.300 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.200 800 
 

 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  189/2009 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 30 grudnia 2009 roku w 
sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2009 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2009 rok zwiększając i zmniejszając plan 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej nr OPS-3021/55/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w 
sprawie zmiany planu wydatków na 2009 rok. 

2. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3014/16/2009 z dnia 30 
grudnia 2009 r. w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na  
2009 rok. 

 
 
Zwiększa się i zmniejsza wydatki o kwotę :  172.133 zł 
 
 
Dział 630 - Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki przenosi się wydatki w 
kwocie 500 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do 
paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane ze 
współpracą z zaprzyjaźnionymi gminami z Francji, Niemiec i Holandii  
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 9.500 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.700 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego do budynków użyteczności publicznej, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na zapłacenie rachunków za 
energię elektryczną zużytą w lokalach komunalnych, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.600 zł na wydatki związane z montażem okien 
w budynkach komunalnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 9.500 zł. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zmniejsza się o kwotę 
7.150 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.250 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 400 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
500 zł. 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
32.600 zł, zmniejsza się o 25.450 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach : 
 

 



- 2 – 
 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 14.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
oleju opałowego do Urzędu Gminy, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na zapłatę rachunku za energię 
elektryczną w budynku Urzędu Gminy, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na badania okresowe 
pracowników Urzędu Gminy, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 12.230 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z bieżącym funkcjonowaniem Urzędu, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej z 
przeznaczeniem na zapłatę faktury za rozmowy telefoniczne, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej z 
przeznaczeniem na wydatki za przeprowadzone rozmowy telefoniczne z telefonu 
stacjonarnego, 
- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 170 zł z 
przeznaczeniem na dokonanie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 
związku z zatrudnieniem pracownika w niepełnym wymiarze czasu pracy i na zastępstwo, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1.000 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników Urzędu Gminy, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na zakup papieru. 
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 6.000 zł, 
- § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
1.000 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 1.450 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 1.000 zł, 
- § 4480 – podatek od nieruchomości o kwotę 1.000 zł, 
- § 4530 – podatek od towarów i usług /VAT/ o kwotę 15.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 4.700 zł, zmniejsza się o 
3.700 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.100 zł z przeznaczeniem na umowy 
zlecenia dla kierowców Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 2.400 zł z przeznaczeniem na wydatki 
związane z remontem wozu strażackiego OSP Mieścisko, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.200 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
bieżącą działalnością Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
600 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 1.100 zł. 
 
Rozdział 75414 – Obrona cywilna zmniejsza się o kwotę 1.000 zł wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 500 zł. 
 
 

 



- 3 – 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 
zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.650 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 3030 – 
różne wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na  wyp łatę zryczałtowanych diet 
sołtysom. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 300 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 250 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 500 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 600 zł. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 43.846 zł, zmniejsza się o 
42.457 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 769 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.678 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składki do ZUS od wynagrodzeń nauczycieli, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 169 zł na zapłacenie składek na 
ubezpieczenia społeczne pracowników do ZUS, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.367 zł z przeznaczeniem na zakup 
drzwi i krzeseł do Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 7.506 zł z 
przeznaczeniem na zakup komputerów do sali komputerowej Szkoły Podstawowej w 
Popowie Kościelnym, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 1.112 zł na zapłacenie rachunku za energię elektryczną, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 24.784 zł z przeznaczeniem na remont posadzki 
na korytarzu I piętra Szkoły Podstawowej w Mieścisku, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
125 zł z przeznaczeniem na szkolenie pracownika w zakresie bhp, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 336 zł z przeznaczeniem na zakup papieru do drukarek. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10.144 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.085 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 252 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.902 zł, 
- § 4230 – zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych o kwotę 269 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 5.219 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 629 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.923 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 3.732 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.790 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 153 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
203 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
444 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.134 zł, 

 



- 4 – 
 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 816 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 897 zł, 
- § 4480 – podatek od nieruchomości o kwotę 8 zł, 
- § 4610 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 85 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
106 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 666 zł. 
 
Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się o kwotę 
854 zł, zmniejsza się o 1.418 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 375 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 406 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składki do ZUS od wynagrodzenia nauczycieli,  
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 73 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki na 
Fundusz Pracy od wynagrodzeń. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 760 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę  358 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 300 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 3.847 zł, zmniejsza się o 4.273 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 154 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.447 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego i środków czystości, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
246 zł z przeznaczeniem na zapłacenie rachunku za rozmowy telefoniczne. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.022 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 258 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 13 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 650 zł, 
- § 4230 – zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych o kwotę 141 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 254 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 1.075 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 91 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 267 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 100 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 265 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 52 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 11 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 74 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się i zmniejsza o kwotę 11.243 zł, z czego zwiększa 
się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.583 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli, 

 



- 5 – 
 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.415 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek na ubezpieczenie społeczne pracowników do ZUS, 
- § 4170 –wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 254 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
rachunku za przegląd techniczny budynku i nadzór nad kotłownią, 
- § 4230 – zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych o kwotę 64 zł na 
zakup materiałów opatrunkowych do apteczki szkolnej, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 23 zł z 
przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 7.656 zł z przeznaczeniem na zakup gazu do ogrzewania 
szkoły, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 248 zł na zapłacenie rachunku za wywóz 
nieczystości płynnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 836 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 807 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 156 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 2.928 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 10 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
350 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
1.330 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.000 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 525 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 471 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
770 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 160 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 1.900 zł. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 2.999 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.361 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne od wynagrodzeń wypłaconych w grudniu, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 536 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
składek na ubezpieczenia społeczne, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 932 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
prenumeraty, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 170 zł z 
przeznaczeniem na zakup toneru do drukarek.  
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 60 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 805 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 300 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 50 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 298 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 80 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 297 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 80 zł, 

 



- 6 – 
 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
621 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 381 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 27 zł. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się o kwotę 13.200 zł, zmniejsza 
się o 9.800 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 800 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
składki na ubezpieczenie społeczne, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 100 zł z przeznaczeniem na umowę zlecenia 
za dowóz dzieci do Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Wągrowcu, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 12.300 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z dowozem dzieci do placówek oświatowych.  
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 900 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 300 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 2.500 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 100 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 6.000 zł. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
3.975 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.304 zł z 
przeznaczeniem na zakup książek i materiałów dydaktycznych dla nauczycieli w ramach 
doskonalenia zawodowego, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.482 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów 
czesnego dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1.189 zł z przeznaczeniem na szkolenie nauczycieli w ramach dokształcania i doskonalenia 
nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 481 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.487 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 1.123 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
884 zł. 
 
Rozdział 80148 – Stołówki szkolne zwiększa się o kwotę 5.300 zł, zmniejsza się o 5.699 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe o kwotę 153 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzenia pracowników kuchni, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.147 zł z przeznaczeniem na zakup 
patelni elektrycznej i środków czystości do kuchni. 
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 564 zł, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.649 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.512 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 481 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 228 zł, 

 



- 7 – 
 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 795 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 270 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
200 zł. 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 3.400 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.250 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 150 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się i zmniejsza o kwotę  
1.400 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na zapłatę składek na 
Fundusz Pracy, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.100 zł z przeznaczeniem na umowę 
zlecenia za prowadzenie punktu konsultacyjno – edukacyjnego dla osób z problemem 
alkoholowym. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 200 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.200 zł. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 700 zł paragraf 4330 – 
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego z przeznaczeniem na wydatki związane z przekazaniem dwóch osób do Domu 
Pomocy Społecznej w Gnieźnie i Chodzieży. 
 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 92 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 90 zł na prowizje od przelewów i wypłacanych 
świadczeń, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 2 zł z 
przeznaczeniem na zakup tuszu do drukarek. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 90 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 zł. 
 
Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się o kwotę 200 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 4.497 zł, zmniejsza się o 
5.197 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.480 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów biurowych, znaczków pocztowych oraz krzesła obrotowego, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.500 zł z przeznaczeniem na koszty transportu 
pracowników socjalnych w teren, prowizje od przelewów i wyp łat gotówkowych oraz 
aktualizacje oprogramowania „POMOST”, 

 



- 8 – 
 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
61 zł z przeznaczeniem na zapłacenie rachunku za rozmowy telefoniczne, 
- § 4740 – zakup materiałów do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych o kwotę 
456 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów papierniczych do drukarek i kserokopiarki. 
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 162 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.893 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 240 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 58 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 100 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
400 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 2.344 zł. 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1.322 zł, zmniejsza się o  
1.122 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 900 zł z przeznaczeniem na badania lekarskie 
pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i publicznych, 
- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 422 zł. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 222 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 900 zł. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.676 zł z czego 
zwiększa się wydatki w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem 
na zakup oleju opałowego i środków czystości. 
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 554 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.822 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 300 zł. 
 
Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
832 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 277 zł z 
przeznaczeniem na zakup książek i materiałów dydaktycznych w ramach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
555 zł z przeznaczeniem na szkolenie nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 425 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 220 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
187 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 4.500 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z 
czyszczeniem separatorów. 
 

 



- 9 – 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 4.500 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 1.500 zł, zmniejsza się o 
2.500 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych z 
przeznaczeniem na wydatki związane z wywozem odpadów komunalnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.500 zł. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 4.500 zł, 
zmniejsza się o 5.000 zł z czego zwiększa się wydatki w niżej wymienionych paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na umowę 
zlecenia dla pracownika zatrudnionego do utrzymania zieleni na terenie gminy,  
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.500 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
utrzymaniem zieleni na terenie gminy. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł. 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 5.500 zł, zmniejsza 
się o 300 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej do 
oświetlenia ulic i dróg, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.500 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
konserwacją urządzeń energetycznych. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 300 zł. 
 
Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych zmniejsza się o kwotę 700 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych. 
 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 3.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 10.400 zł, 
zmniejsza się o 8.200 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 5.500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4.900 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
związanych z bieżącą działalnością świetlic i klubów. 
Zmniejsza się : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 6.400 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 1.800 zł. 
 
Rozdział 92120 – Ochrona i konserwacja zabytków zmniejsza się o kwotę 2.200 zł paragraf 
4300 – zakup usług pozostałych. 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 

 



Dotacje celowe - dochody na realizację zadań z      Załącznik Nr 2 do  
zakresu administracji rządowej i innych                   Zarządzenia Nr 189/2009 
zadań zleconych ustawami                                        Wójta Gminy Mieścisko 
                                                                                                       z dnia 30. 12. 2009 r. 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 010 Rolnictwo i łowiectwo 585.063,00 
 01095 Pozostała działalność 585.063,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 585.063,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 750 Administracja publiczna 54 300,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 54 300,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 751 Urzędy naczelnych organów 11.642,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów w ładzy 950,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 950,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
                         ustawami 
            75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego          10.692,00  

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu            10.692,00 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

  
 852 Pomoc społeczna 2.037.406,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia 1.967.664,00 
 z funduszu alimentacyjnego oraz sk ładki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 1.967.664,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4.190,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 
 

 



- 2 – 
 
 rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
 w zajęciach w centrum integracji 
 społecznej 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 4.190,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz sk ładki 42.392,00 
 na ubezpieczenia emerytalne i  
 rentowe 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 42.392,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 23.160,00 
 usługi opiekuńcze 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 23.160,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

 Razem 2.688.411,00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Wydatki na realizację zadań z                                   Załącznik Nr 2A do  
 zakresu administracji rządowej i innych                 Zarządzenia Nr 189/2009  
zadań zleconych ustawami                                      Wójta Gminy Mieścisko 
                                                                                                      z dnia 30. 12. 2009 r. 
  
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 010 Rolnictwo i łowiectwo 585.063,00 
 01095 Pozostała działalność 585.063,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 6.500,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 982,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 160,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                   1.514,00 
 4300     Zakup usług pozostałych                        2.242,00 
 4430     Różne opłaty i składki                    573.590,00 
 4740     Zakup materiałów papierniczych do                  75,00 
      sprzętu drukarskiego i urządzeń  
      kserograficznych 
 750 Administracja publiczna 54 300,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 54 300,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 46 194,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 6 975,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 131,00 
 751 Urzędy naczelnych organów 11.642,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów w ładzy 950,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 71,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 12,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 470,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 397,00 
            75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego        10.692,00  
 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4.950,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne               370,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy                                 60,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe                        2.445,00  
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                  1.295,00 
 4300 Zakup usług pozostałych                                 970,00 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do 26,00 
 sprzętu drukarskiego i urządzeń 
 kserograficznych 
                           4410 Podróże służbowe krajowe                          576,00 
 852 Pomoc społeczna 2.037.406,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia 1 967.664,00 
 z funduszu alimentacyjnego oraz sk ładki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 3110 Świadczenia społeczne 1 899.457,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 32.975,00 
 pracowników 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 526,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 17.411,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 919,00 
 
 

 



- 2 – 
 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.596,00 
 4270 Zakup usług remontowych 0,00 
 4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 5.328,00 
 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 521,00 
 telekomunikacyjnych telefonii  
 stacjonarnej 
 4410 Podróże służbowe krajowe 289,00 
 4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 
 4430 Różne opłaty i składki 20,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 1 501,00 
 świadczeń socjalnych 
 4700 Szkolenia pracowników niebędacych 1 383,00 
 członkami korpusu służby cywilnej 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do 481,00 
 sprzętu drukarskiego i urządzeń 
 kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w 3.127,00 
 tym programów i licencji 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4.190,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej, niektóre świadczenia 
 rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
 w zajęciach w centrum integracji spo łecznej 
 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  4.190,00 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz sk ładki 42.392,00 
 na ubezpieczenia emerytalne i  
 rentowe 
 3110 Świadczenia społeczne 42.392,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 23.160,00 
 usługi opiekuńcze 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 2.830,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 487,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19.843,00 

 Razem 2.688.411,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


